 Inspecionar automaticamente todas as peças prensadas, aumentando ainda mais a 

confiabilidade, e diminuindo ainda mais a intervenção humana no processo; 

 Entregar as prensas funcionando até o final de dezembro de 2011; 

 Não gastar mais que R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) com cada prensa. 

3.2 Concepção do Projeto  

Conhecendo os requisitos do projeto, o próximo passo é definir suas funções, e depois criar 

soluções que as realizem. Esta seção mostra justamente quais são as diferentes funções necessárias